
Farnost Mříčná                          
 

Vážení a milí spoluobčané, 
 

děkuji všem, kteří jste přispěli nebo přispíváte na opravu kostela 
sv. Kateřiny ve Mříčné, pod nějž spadá také farnost Peřimov. I 
díky Vám se nám podařilo opravit ve třech etapách (2006, 2007, 
2008) střechu a omítky, v roce 2007 interiér a letos jsme obnovili 
věž. Samozřejmě nás čekají i další úkoly – chtěli bychom zajistit 
odvodnění kolem kostela, mříž u vchodu, aby kostel mohl být přes 
den otevřený a přístupný, opravit schodiště před kostelem atd. 
Zkrátka práce jako na kostele.;) 
 

Je čas k práci, je čas k oslavě  
Velké dílo se však podařilo, a tak je třeba to pořádně oslavit! 

Proto bych Vás jménem farnosti Mříčná chtěl co nejsrdečněji 
pozvat na tuto oslavu. Program se ještě připravuje, ale aspoň 
malý nástin. V neděli 4. října by měl přijet pomocný biskup 
královéhradecký Mons. Josef Kajnek (na snímku). Sloužil by v 
kostele ve Mříčné mši svatou, při které by udílel i svátost 
biřmování. Za komunismu církev neměla biskupy a tak je to o to větší událost, že zde budeme mít 
příležitost po cca 60 letech biskupa přivítat. Po mši by zřejmě proběhlo občerstvení a potom by 
následovalo žehnání peřimovskému a mříčenskému praporu. 

Budeme moc rádi, když tuto významnou událost prožijete s námi! Těšíme se na Vás! 
 

Za farnost Mříčná 
Jenda Lukeš 

 

Velká voda                           
 

 

 
 

Olšina 2. 7. 2009, další fota naleznete na http://moj.rajce.idnes.cz/velka_voda_2.7.09/ 
nebo na http://oric.rajce.idnes.cz/Povodne_Mricna-Perimov_2.7_09/ 
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Symbol obce – mohutný smrk před školou – zlomený po vichřici 23. 7. 2009.  
Další fota naleznete např. na http://moj.rajce.idnes.cz/vichrice_23.7.09/.  
 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

přestože jsme již v  druhé polovině roku, stále toužebně čekáme, že přijde i nějaké to léto. 
Léto, jak má být, teplo, sluníčko, koupání. Vždyť jsou přece prázdniny a čas dovolených. 

V době, kdy ještě panovalo trochu slušné počasí, byla položena zámková dlažba před 
naším Klubem, tedy hospodou. Dlaždice byly položeny do betonu. Počítalo se s tím, že na 
dlažbu zajíždí někdy i plně naložené pivovarské auto. Myslím, že je to velice zdárně provedená 
práce. 

Naší největší akcí letošního roku měla být oprava cest: od silnice do Drážek a od Kurfiřtovy 
stodoly do Drážek. Na tuto akci jsme požádali o dotaci z Programu obnovy venkova KÚ 
Libereckého kraje. Protože však KÚ stále ještě řeší dluhy ze zimního mistrovství v lyžování, 
kvůli malému objemu finančních prostředků k rozdělení obec žádnou dotaci nedostala. Do 
obecního rozpočtu již od začátku roku plyne následkem zvýšené nezaměstnanosti a menšího 
DPH z prodeje daleko méně peněz. Na dani ze závislé činnosti a DPH měla obec vždy vyšší 
podíl příjmů. Vzhledem k těmto skutečnostem máme obavy, abychom na tuto akci sehnali 
dostatek finančních prostředků. Proto ještě není rozhodnuto, který úsek cesty bude opraven a 
kterou firmou. 

V červnu byl ke Dni dětí uspořádán výlet do Liberce. Téměř plně obsazený autobus nás 
odvezl do botanické a zoologické zahrady, kde děti nejvíce zaujalo krmení lachtanů. Nakonec 
zbyly tři hodiny na koupání v plaveckém bazénu. Po tak náročném programu nebylo divu, že 
leckterý mrňous cestu prospal. Celý výlet zdařile zorganizovala J. Pajkrtová. 

http://moj.rajce.idnes.cz/velka_voda_2.7.09/
http://oric.rajce.idnes.cz/Povodne_Mricna-Perimov_2.7_09/
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Koncem června byla zpracována II. etapa prací, na územním plánu označovaná jako 
„KONCEPT“. Za zpracování obec zaplatila 119 000 Kč a podle smlouvy dostala od KÚ 
Libereckého kraje dotaci 83 300 Kč. 

Pro SDH Peřimov obec zajistila nákup zásahových obleků pro výjezdovou jednotku v hodnotě 
100 000 Kč. I tato akce byla dotována částkou 60 000 Kč.  

Před školou bude ve dnech 21. – 22. srpna opět přistaven kontejner na objemný odpad. Ve 
stejných dnech proběhne i sběr barevných pytlů. 

Za hospodou pod krytým přístřeškem nechává pan hospodský Křivánek dětem k dispozici 
různé koloběžky, autíčka apod. Je smutné, že je někdy někdo ukradne. Zásoby nejsou bezedné, 
prosíme o lepší ukládání těchto hraček. 

Dále bych chtěla upozornit na to, že když někdo znečistí cestu při výjezdu traktorů a aut 
z mokrých pozemků nebo když je cesta znečištěna náplavami po deštích, měl by s úplnou 
samozřejmostí takovouto cestu očistit. 

Také bych chtěla nabídnout možnost zapůjčení kopií kronik těm, koho zajímá minulost naší 
obce. 

A samozřejmě přijďte na peřimovskou pouť. Posedět, popovídat. Nebudou chybět pouťové 
atrakce ani občerstvení. Užívejte prázdnin a dovolených. Přeji Vám všem krásný měsíc srpen se 
sluníčkem a dobrou pohodou. 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 
 

Plánované akce                          
 

 V sobotu 1. srpna se u hospody U Klubu koná poutní zábava, hraje skupina Koneckonců. 

 V neděli 2. srpna proběhne tradiční pouť s atrakcemi pro děti a s občerstvením. 

 Ve dnech 21. – 22. srpna bude u školy přistaven kontejner pro velkoobjemový odpad. 
V této době proběhne svoz  tříděného odpadu v barevných pytlích (žlutý – plasty, oranžový – 
tetrapaky, šedý – plechovky). Pytle přistavte podél cesty a silnice. 

 V sobotu 29. srpna se U Klubu koná taneční zábava, hraje skupina Soumrak. 
Společenské akce pořádá místní SDH, všichni jsou srdečně zváni! 
 
 

Uskutečněné akce                         
 

 V sobotu 21. března se uskutečnilo setkání s p. Václavíkem (vyprávění o Číně) 

 V sobotu 9. května proběhl u Klubu tradiční Florián, spojený s posezením a opékáním. 

 V sobotu 13. června se uskutečnil výlet rodičů s dětmi do Liberce. 

 V pátek 26. června se pod zastřešeným parketem konal koncert Františka Nedvěda ml., 
který si přišlo poslechnout asi 80 diváků. 

 
Volby do Evropského parlamentu 
Ve dnech 5. – 6. června proběhly v Peřimově volby do EP s těmito výsledky: 
1. ODS 17 hlasů 30,35 % 
2. ČSSD 10 hlasů 17,85 % 
3. KDU-ČSL 8 hlasů 14,28 % 
4. KSČM 4 hlasy 7,14 % 
5. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 3 hlasy 5,35 % 
6. Dělnická strana 3 hlasy 5,35 % 
7. Suverenita 2 hlasy 3,57 % 
8. Volte Pravý blok 2 hlasy 3,57 % 
9. SNK Evropští demokraté 2 hlasy 3,57 % 
10. Věci veřejné 1 hlas 1,78 % 
11. Nejen has. a živn. s uč. do E.  1 hlas 1,78 % 
12. Balbínova poetická strana 1 hlas 1,78 % 
13. Strana zelených 1 hlas 1,78 % 
14. NEZÁVISLÍ 1 hlas 1,78 % 

Ostatní strany nezískaly žádný hlas. Ze 171 oprávněných voličů se voleb zúčastnilo 56 
občanů, což je 32,75 %. 

Peřimovská desítka 
 

27. ročník Peřimovské desítky proběhl letos v neděli 
17. května za slunečného počasí. Mezi ženami jasně zvítězila 
Táňa Metelková časem 21.52, která předběhla i výrazně mladší 
soupeřky. V mužských kategoriích dominoval Jiří Čivrný časem 
32.21. Za zmínku stojí i účast veterána Jiřího Soukupa (ročník 
1927!) a výkon vítěze nejstarší kategorie Jiřího Libry (1937), 
který dosáhl úctyhodného času 41.24. V kategorii do 35 let by 
jeho čas stačil ještě na čtvrté místo! 

Peřimovský prapor podržely opět juniorky Jana Pajkrtová a 
Pavla Jiřištová a také jediný muž – Petr Lukeš (na snímku spolu 
s J. Vejnarem, foto L. Jiřišta). 

Poděkování si nepochybně zaslouží všichni pořadatelé a 
sponzoři. Zdar 28. ročníku! 

Další informace lze získat na http://perimovskadesitka.wz.cz/. 
 

6. kolo Podkozákovské ligy v Peřimově 
 

K prezentaci se letos přihlásilo neuvěřitelných 18 
družstev žen a 37 kolektivů mužů. V kategorii žen se 
nejlépe předvedla Vitiněves, která se jako jediná 
dostala pod 19 sek. Mezi muži si páté vítězství 
v šesti soutěžích odvezli kluci z Libuně, kteří zde 
jako jediní dokázali stlačit čas pod 15 sek., což byl 
v těchto podmínkách opravdu velmi kvalitní výkon. 
Druzí byli „tradičně“ kluci z Jinolic, na třetím místě se 
umístilo Podůlší B, obě družstva s časem pod 16 
sek. Peřimovákům se tentokrát dařilo více mezi 
muži, kteří skončili na solidním 21. místě. 

Terén byl vlivem deštivého počasí velice náročný a těžká technika při sečení louky byla citelně 
znát. Ostatní pořadatelská činnost včetně práce rozhodčích a časomíry byla hodnocena pozitivně. 

Další informace lze získat na http://podkozakovskaliga.cz/. 
 
 

Společenská kronika                       
 

Přistěhovaní v roce 2008 (neuvedeno v minulém Zpravodaji): 
Linda Křivánková (5. 5. 2008), čp. 9 
Sára Křivánková (5. 5. 2008), čp. 9 
Jolana Hořínková (15. 12. 2008), čp. 144 
Adam Pohořalý (15. 12. 2008), čp. 144 
Šárka Hatašová (22. 12. 2008), čp. 33 
OÚ dodatečně dohledal, že 16. 7. 2007 se k nám přistěhovala ještě Radana Peštová, čp. 23. 
Ke konci roku 2007 měl tedy Peřimov 215 obyvatel a ke konci roku 2008 se počet navýšil na 218. 
 
 

V roce 2009 se novými občánky Peřimova doposud stali: 
Sabina Rybenská, 18. 3. 2009, čp. 23 
Erika Kurfiřtová, 5. 7. 2009, čp. 131 
David Večeřa, 12. 7. 2009, čp. 116. 
Všem přejeme hodně zdraví a štěstí, rodičům dostatek lásky a trpělivosti. 

 
 

 

4. dubna se po naší vesnici velice rychle rozšířila smutná zpráva. Z našich řad 
náhle odešla paní Hana Fejklová, v ještě nedožitých 60 letech. Nyní již jen 
vzpomínáme na její kamarádský úsměv, na její klidnou a mírnou povahu. V její 
rodině však stále chybí, snad nejvíce svým čtyřem vnoučatům, pro které byla 
obětavou, dobrou a hodnou babičkou. 

B. Holubcová 

http://perimovskadesitka.wz.cz/
http://podkozakovskaliga.cz/

